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Legjobb konferencia- és 
rendezvényhelyszínnek járó díjat nyert városunk kastélya

Május 12-én lezárult a közönségszavazás és, az eredményeket
összefésülve a szerkesztőségi voksolás adataival, augusztus má -
sodik hetében nyilvánosságra hozták, hogy kik, milyen szerve -
zetek/szolgáltatók lettek a legjobbak a mintegy 40 kategóriában
meghirdetett Best of Budapest & Hungary 2024 elnevezésű füg-
getlen minőségi mérce szempontrendszere alapján.

A Legjobb konferencia- és rendezvényhelyszínek közötti
vetélkedésben – ide kattintva elérhető szolgáltatási kínálatával –
a Gödöllői Királyi Kastély érdemelte ki a legjobbnak járó díjat,
nem kisebb horderejű riválisokat megelőzve, mint |a Millenáris
Park, a Puskás Aréna, a Müpa, a Groupama Aréna, a Hungexpo,
a Budapest Kongresszusi központ, a Port de Budapest, az Apollo
Gallery, vagy a V30.

A helyi utasokat érinti 
a Keleti pályaudvar négyhetes bezárása

Folytatódik a Keleti pályaudvar pályahálózatának felújítása, ezért
augusztus 25-én 4 hétre bezárt a központi állomás: a megszokott
járatok átmenetileg nem ide érkeznek, és nem innen indulnak.
Ezek a forgalmi változások jelentős érintik – többek között – a
Gödöllőt is átszelő hatvani-miskolci vasútvonalon közlekedő -
ket, ugyanakkor az érintett vonal mentén a MÁV-csoport több,
úgynevezett, átadópontot alakít ki Budapest-szerte, ezek a HÉV-
, VOLÁN-járataival és a BKK-járataival is könnyen elérhetők a
főváros minden részéről. Az illetékesek javasolják, hogy az uta -
sok a korlátozásban érintett időszakban ezeken az állomásokon
és megállóhelyeken szálljanak fel vagy le – olvasható a MÁV-cso-
port közleményében.

A szeptember 20-ig tartó teljes forgalomszünetelés során éjjel-
nappal dolgoznak a szakemberek és a munkagépek, így meg -
valósul számos megbízhatóságot javító és a pályasebesség emelé-
sét lehetővé tévő karbantartás: síneket, váltókat és több mint 2
ezer talpfát is cserélik, ágyazatot pótolnak és három kilométernyi
szakaszon ágyazatrostálást végeznek, 14 kilométeren szabá lyoz -
zák a vágányokat, mintegy 16 kilométeren pedig a felsővezetéki
hálózatot javítják. Emellett a pályaudvar üzemi és utasforgalmi
területeit ellátó elektromos elosztó-berendezések karbantartását
és cseréjét, valamint ezek távfelügyeleti rendszerbe kötését is
tervezik. Átépítik az 1. és 2. vágányok közötti peront, az összes
pe rontetőn is elvégzik a karbantartást, valamint javításokat
végez nek a peronok járdáin.

Jelentősen nőtt a vendégek és a vendégéjszakák 
száma településünkön a Forma 1-es hétvége alatt

Az idei Forma 1-es versenyhétvégén a fővárosi szállodák majd -
nem 100 ezer vendéget fogadtak, kihasználtságuk meghaladta a
86 százalékot. A legtöbb külföldi vendég Nagy-Britanniából,
Lengyelországból és Németországból érkezett a jubileumi 40.
Magyar Nagydíjra augusztus 1-je és 3-a között – közölte az MTI-
vel a Visit Hungary a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Köz -
pont (NTAK) adatai alapján.

A tájékoztatás szerint a 96 ezer vendég 180 ezer vendégéjszakát
töltött el budapesti szállodákban, ami 17, illetve 15 százalékkal
több, mint az előző évi versenyhétvégén. 

A Hungaroring környéki településeken – köztük Gödöllőn is –
a vendégek száma három és félszeresére, az általuk eltöltött éj -
szakák száma hatszorosára ugrott a megelőző hétvégéhez ké -
pest. Mindebből közvetve, az idegenforgalmi adóbevétel emelke-
désével, a gödöllői önkormányzat is profitál.

Idén Fuszeneckerné Szepesi Zsuzsanna 
és Gergely Sándor vehetik át a Gödöllő Vállalkozója díjat

A gödöllői képviselőtestület tagjai az első félév utolsó, június 26-
ára összehívott ülés zárt szakaszában jóváhagyták, hogy idén kik
vehetik át a helyi önkormányzat által – Varga Árpád kezde -
ményezésére – 23 esztendeje alapított Gödöllő Vállalkozója díjat.
A kitüntetésre leginkább méltónak ítélt személyeket öt jelölt
közül választották ki. Az elismerésben részesülő vállalkozók
(évente legfeljebb 2 személy) díszoklevelet, a pelikános kutat
ábrázoló bronzplakettet, illetve a város címerével ékesített asz-
tali zászlót kapnak, pénzjutalom azonban nem jár nekik. 

A városatyák nem módosították a döntés-előkészítő gazdasági
bizottság javaslatát, ezáltal 2025-ben Fuszeneckerné Szepesi
Zsuzsanna látszerész, az 1991-ben életre hívott Szepesi Optika
Kft. alapító-tulajdonosa, illetőleg Gergely Sándor, az alvégi
Babád borozó-lottózó vezetője veheti át az elismerő címet.

A díjátadó ünnepséget előreláthatólag szeptember 18-án, a
képviselőtestület első őszi ülésének napján rendezik meg. 

GH-összeállítás

Azt beszélik a városban, hogy…
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Azzal együtt, hogy a diákok többségének nagy valószínűséggel
lenne más ötlete, javaslata, nincs mit tenni, szeptember 1-jén, hét-
főn Gödöllőn is elkezdődiött a 2025/2026-os iskolaév 181 napos
szorgalmi időszaka. Az előttünk álló, 2026. június 19-én, pén -
teken befejeződő suliszezon legfontosabb dátumai az alábbiak.

Október 23. – november 2.: Őszi szünet, ami a valóságban 11
napos pihenést jelent, mivel a diákoknak az október 22-i (szerda)
utolsó tanítási napot követően csak november 3-án, hétfőn kell
majd újra beülniük az iskolapadba.

December 20. – január 4.: A téli szünet gyakorlatilag 16 napig
tart. Utolsó tanítási nap december 19. (péntek), első tanítási nap
január 5., hétfő.

Április 2. – április 12.: Tavaszi (húsvéti) szünet. Utolsó tanítási
nap április 1. (szerda), első tanítási nap április 13., hétfő.

Április 30., csütörtök: Tanítási év vége a középiskolák végzős
tanulói számára. Az ezt követő napokban rendezik meg a balla -
gá si ünnepélyeket.

Az évszakok szerint meghatározott iskolai szüneteken kívül az
alábbi időpontokban lesznek „hosszú hétvégék” a tanulók szá -
mára az előttünk álló suliévben:

• 2026. május 1-2-3.: Munka ünnepe (3 napos, péntektől
vasárnapig)

• 2026. május 23-24-25.: Pünkösd: (3 napos, szombattól 
hétfőig)

A 2026-os tavaszi írásbeli érettségi vizsgák május 4. és május
22. között zajlanak. A sorozatot a magyar nyelv és irodalom,
valamint a magyar, mint idegen nyelv nyitja május 4-én, majd az
olasz érettségivel zárul május 22-én. Az emelt szintű szóbeli
vizsgák 2026. június 1-9. között lesznek, a középszintűek pedig
június 15-től július 1-jéig tartanak majd.

A 2026 szeptemberében induló tanévben az általános iskolák
első évfolyamára a beiratkozást április 23-24-én kell lebonyolítani
a tanköteles korú gyermekek számára.

Középiskolák esetében a központi írásbeli felvételire 2025. dec-
ember 1-jéig lehet jelentkezni. A vizsgákat 2026. január 24-én,
szombaton 10 órától tartják, míg a pótló vizsga időpontja 2026.
február 3-án, kedden 14 órakor lesz. Fontos tudni, hogy a köz pon -
ti írásbeli vizsgára való jelentkezés nem helyettesíti a középfokú
iskolákba történő jelentkezést, aminek határideje 2026. február
19., csütörtök. A szóbeli vizsgák időszakát a 2026. március 2. és
március 19. közötti napokban határozták meg. 

-rr

„Ahol a víz színesebb, mint a valóság – ott
kezdődik az akvarell.” 

Ezzel az idézettel hirdették meg azt az Akvarell
Gálát, amit szeptember 14-én, vasárnap 10 és 18 óra
között első alkalommal rendeznek meg a Gödöllői
Királyi Kastélyban.

A különleges, számos betétprogrammal gazdagí-
tott, vala mennyi korosztály számára élményekkel
kecsegtető esemény ötletgazdája, szervezője – a
GDL Pelikán Szövetségben a Városért Egyesülettel
közösen – Zechmeiszter László gödöllői akvarellis-
ta, aki érdeklődésünkre így fogalmazott:

- Szeretettel ajánlom mindenkinek az Akvarell
Gálát, ami nem csak a művészet, hanem a közös élmények
ünnepe is lesz. Töb bek között azért, mert az érdeklődőknek
lehetőségük nyílik meg is merkedni a ma élő magyar akvarellfes-
tő-művészekkel. Ki kell emelni, hogy az esemény díszvendége a
nemzetközileg elismert spanyol művész, Adrián Marmolejo
Clarhed, akinek különleges akvarelljei messze földről vonzzák a
művészetkedvelőket: igazi élmény lesz élőben találkozni vele és
munkáival.

Számomra, mint helyi akvarellista számára külön öröm, hogy
magam is részese és egyben szervezője is lehetek ennek a rangos
eseménynek. Csalá dom mal együtt veszek részt a gálán, és jó

szívvel biztatok mindenkit arra, hogy ne csak egyedül, hanem
szeretteikkel együtt látogassanak el Gödöllő ékességének falai
közé. A kastély hangulata, a színek világa és a művészet közös -
ségi ereje min den korosztály számára élményt nyújt.

Legyen ez egy különleges nap, ahol a víz színesebb, mint a
valóság – és ahol együtt merülhetünk el az akvarell varázslatában
– tájékoztatott Zechmeiszter László.

Az Akvarell Gálával kapcsolatban további információ az
akvarellgala.hu oldalon olvasható, ahol – a nap részletes prog -
ramjának megismerése mellett – ehetőség nyílik jelentkezni az
akvarellfestmény-pályázatra is. -eF

Itt az új suliszezon, városunkban is benépesültek a tantermek 

Különleges élménynek ígérkezik az Akvarell Gála a kastélyban
Szeptember 14-én nem mindennapi programokkal várják az érdeklődőket a történelmi faalak közé
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Július 19-én komoly, mintegy 6 ezer négy -
zetméteres kiterjedésű tűz keletkezett a
gödöllői, Ökörtelek-völgyi hulladéklera-
kóban. A tűzoltóság és a katasztró fa vé de -
lem munkatársai csaknem 20 órán keresz -
tül munkálkodtak a lángok ártalmatla -
nításán. 

A Fidesz választókerületi elnöke, Hankó
Balázs – miután tájékozódott a szóban
forgó esettel kapcsolatosan – egyeztetést
kezdeményezett Gondola Csabával, az
Energiaügyi Minisztérium körforgásos
gazdaságért és klímapolitikáért felelős
államtitkárával, valamint személyesen is
látogatást tettek a hulladéklerakónál. 

Az eset kapcsán Hankó Balázs el -
mondta:

- Nekem az a feladatom, hogy az itt élők
biztonságát erősítsem, és minden olyan
védelmi intézkedést elérjek, ami ezt előse-
gíti. Éppen ezért vállaltam azt a folyamato-
san vigyázó szemek mellett, hogy a
minisztérium egy olyan pilot projektet in -
dít, amivel a hulladéklerakó üzemel te -
tője a drónos biztonsági vizsgálatot el
tud ja végezni. Nekünk, itt lakóknak az
elsődleges az, hogy biztonságban élhessük
mindennapjainkat!

Augusztus 13-án megvalósult, amiről
Hankó Balázs beszélt: megtörtént a drón
bevetése a Gödöllő nyugati határában ta -
lál ható hulladéktelep biztonságos működ -
tetése érdekében. A Duplitech Kft. mun -
katársai hőkamerával ellenőrizték a felhal-
mozott szemét tűzeset kialakulása szem -
pont jából kritikus pontjait. Az elképzelés
szerint ezek az ellenőrzések a jövőben
rend szeressé válnak. -st

Nyilvánosságra hozta a kormány új, 2035.
december 31-ig szóló állami építési-beru-
házási programját, aminek keretösszege
meghaladja 9.500 milliárd forintot. A ren -
delettervezet társadalmi egyeztetésének
végdátuma augusztus 21-e volt.

Az Építési és Közlekedési Minisztérium
által jegyzett 71 oldalas lista szakminisz -
tériumok szerinti bontásban tartalmazza
azokat a fejlesztési elképzeléseket, amik
jelentős részének megvalósítása idén vagy
jövőre indulhat. A rendelettervezet főként
abból a szempontból újdonság, hogy egy-
ségesíti az ágazati bontású, a következő
évtizedre előretekintő állami beruházási
terveket.

A kormányzati program alapján el -
mond ható, hogy Gödöllőn, valamint Gö -
döllőhöz kötődően több százmilliárdos fej-
lesztések valósulhatnak meg az egy év ti -
zeden belüli jövőben. Egyebek között (zá -
rójelben a megvalósítási határidő):

• Gödöllő Állomás út (Déli gépház -
Sza badság út) ivóvízvezeték rekon struk -
ció: 279.669.913 forint (2030. december 
31-ig)

• Gödöllő, Ady Endre sétány (Déli gép-
ház - Szabadság út) ivóvízvezeték re -
konstrukció: 279.475.877 forint (2030. de -
cember 31-ig)

• Az M3 autópálya Gödöllői csomó-
pontjában mintegy 500 méteres, 2x1 sávos
átkötés létesül az M3 alcsomópont és a

2104 jelű, Gödöllőt Váccal összekötő út
között, két csomóponttal: 2.000.000.000
forint (2030. december 31.)

• Gödöllői jégcsarnok beruházás:
8.000.000.000 forint (2030. december 31.)

• H8-as jelű, gödöllői HÉV korsze rű -
sítése, megállóhelyek fejlesztése (kivite le -
zés): 270.000.000.000 forint (2030. janu ár 1.
– 2035. december 31.)

• Sportcsarnok átépítése, bővítése Gö -
döllőn: 5.610.000.000 forint (2030. decem-
ber 31.)

• Pécel-Isaszeg-Gödöllő-Zsámbok (Rá -
kos-patak menti kerékpárút):
12.500.000.000 forint (2030. december 31.)

• Gödöllő-Máriabesnyő-Domonyvölgy
kerékpáros útvonal megvalósítása:
2.080.000.000 forint (2030. december 31.)

• Magyar Agrár- és Élettudományi
Egyetem (MATE) egyetemi fejlesztések:
75.900.000.000 forint (2030. december 31.)

• Magyar Mezőgazdasági Múzeum ki -
alakítása Gödöllőn: 32.000.000.000 forint
(2030. december 31.)

A kormányzati programban nevesített,
konkrét számokkal alátámasztott fejlesz-
tések összesen 408.649.145.790 forint érté -
kű támogatást jelenthetnek Gödöllő szá -
mára. A HÉV korszerűsítésének kivé telé vel
valamennyit 2030 végéig gondolják meg va -
lósítani. Az inflációs hatások és egyéb, fő -
ként politikai tényezők befolyással lehetnek
a jelenleg ismert összegre. -fega

Bő 400 milliárd forintra rúg a fejlesztési terv
Nyilvánosságra hozta a kormány új, 2035. december 31-ig szóló

állami építési-beruházási programját

Hulladéklerakó-tűz

Drónos kamerázás
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A gödöllői központú Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem
(MATE) történetének legsikeresebb pótfelvételi eljárása ért vé -
get, ugyanis a tavalyi évhez képest rekordszámú jelentkezés
érkezett az agrár- és élelmiszertudományok, továbbá a műszaki
és informatikai ismereteket felölelő képzésekre. Az általános fel-
vételi eljárásban 3.300 már felvételt nyert hallgatóhoz további
635 gólya csatlakozhat szeptembertől.

A 2025-ös felsőoktatási felvételi eljárás adatai alapján a Magyar
Agrár- és Élettudományi Egyetem (MATE) továbbra is kiemel -
kedő népszerűségnek örvend. Növekvő tendencia tapasztalható
a korábbi évekhez képest a MATE általános felvételi eljárás sta -
tisztikai adataiban és a pótfelvételi eljárásra jelentkezők számát
tekintve is. A már felvett 3.300 leendő hallgatóhoz a pótfelvételi
során további 635 fő csatlakozhat idén szeptembertől. 2024 szep -
temberében ez a szám 583, míg 2023-ban 539 fő volt. 

Rekordszámú érdeklődés
A statisztikai adatokat tekintve elmondható, hogy a 2025-ös pót -
felvételi eljárásban a MATE legnépszerűbb képzései az agrár- és
élelmiszertudományokhoz kapcsolódó képzések voltak. Ezekre a
képzési területekre idén összesen 292 fő nyert felvételt, amely a
tavalyi 226 fő után abszolút rekordnak számít. Kiugróan közked -
veltek voltak idén a műszaki és informatikai ismereteket felölelő
képzések is, melyeket a tavalyi 88 fő helyett idén 138 fő vá lasztotta.
A MATE gazdasági és társadalomtudományi, továbbá a kör -
nyezettudományi és természetvédelmi képzéseit hasonló érdek -
lődés övezte, mint a 2024-es felsőoktatási felvételi eljárás során. 

A MATE képzési palettájának további népszerűségét támasztja
alá a szakirányú továbbképzésekre és a határon túli képzésekre
jelentkezők száma is, előbbire 300, míg utóbbira 125 fő jelentkezett. 

A pótfelvételi eljárás statisztikai adatai alapján a legtöbb gólya
ebben az évben Gödöllőn, a Szent István Campuson kezdheti
meg tanulmányait, hiszen ide 240, a Kaposvári Campusra 169, a
Budai Campusra 132, a keszthelyi Georgikon Campusra és a
gyöngyösi Károly Róbert Campusra pedig 44 és 42 fő nyert felvé-
telt a pótfelvételi eljárásban. 

Összességében elmondható, hogy az országosan 51 intézményt
felvonultató felsőoktatási felvételi „versenyben” az általános felvé-
teli és pótfelvételi eljárást tekintve is a MATE idén is az
élmezőnyben, a felső harmadban zárt. 

Forrás: MATE Médiaközpont

Utoljára 2023 márciusában
változtak a Kalória NKft.
által alkalmazott gyermek-
étkeztetési díjak Gödöllőn.
Szeptember 1-jétől azon-
ban újabb, elsősorban a

kedvezőtlen inflációs hatások (alapanyag-árak-, dologi költségek-
és bérek növekedése) miatt szük ségessé vált tarifaemelés lép
életbe, aminek következtében az alább részletezett bruttó díjakkal
kell számolni azoknak, akik igénybe veszik a gazdasági társaság
szolgáltatását (zárójelben a diétás étkezés díjai).

• Bölcsődei étkezés térítési díja: 840 forint/nap (980 forint/nap)
• Óvodai érkezés térítési díja: 850 forint/nap (990 forint/nap)
• Napköziotthonos iskolai étkezés térítési díja: 1.160 forint/nap

(1.330 forint/nap)
• Gimnáziumi ebéd térítési díja: 760 forint/adag (880 fo -

rint/adag)
• Kollégiumi étkezés térítési díja: 1.780 forint/nap (2.050

forint/nap)
• Szakképző intézmény térítési díja: 1.780 forint/nap (2.050

forint/nap)
Ha 2022-es nyári, átlagosan 33 százalékos, a tavalyelőtt már -

ciusi 15 százalékos és a mostani, átlagosan 11 százalék körüli
emelkedést összeadjuk, elmondható, hogy két és fél év alatt
mintegy 60 százalékkal nőttek a gyermekétkeztetés térítési díjai
településünkön. -gé

Drágult a közétkeztetés A Szent István Campus fogadja 
a legtöbb pótfelvételis gólyát
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A Gödöllőn élő kormánypárti politikus
június 10-én, a parlamentben – törvény -
módosítást kezdeményező javaslata része -
ként – megteremtette a lehetőségét annak,
hogy szeptember 1-jétől a Semmelweis
Egyetem Klinikai Központjának feladata
legyen a gödöllői szakrendelő fenntartá-
sa és szakmai működtetése.

A jogszabály elfogadását és kihirdetését
követően Hankó Balázs koordinálásával
azonnal megindultak az egyeztetések a
Semmelweis Egyetem, az önkormányzat,
a szakrendelő, valamint a kormányzati
sze replők között, hogy az átadás-átvételi
procedúra a határidőre befejeződhessen.
Az egyetem és a szakrendelő illetékesei az
elmúlt hetekben folyamatosan dolgoztak
azon, hogy szeptember 1-jétől új fejezet
kezdődhessen a gödöllői és környékbeli
járóbeteg-ellátásban fontos szerepet be -
töl  tő egészségügyi intézmény életében.

- Az új fenntartó ágazatirányító minisz -
tereként, választókerület elnökként, vala -
mint Semmelweis-es polgárként és gödöl-
lői családapaként is kiemelt figyelemmel
követem a szakrendelő átadását, mert fon-
tosnak tartom, hogy az intézmény egyete-

nyező településeken élők egészségügyi
ellátásának biztonsága – ha nem is egy -
csapásra, de fokozatosan – érzékelhetően
javul.

Az ellátási biztonság fontos elme lesz az
intézmény megújuló arculata, aminek
szerves része az átlátható, könnyen kezel -
hető új honlap is.

- Azzal együtt, hogy az önkormányzat
korábban áldozott pénzt az épület szige -
telésére, nyílászáró-cserére és karbantar -
tásra, fontosnak számító műszaki fejlesz-
tések maradtak el, amiket a biztonságos
működés érdekében pótolni kell.

- A bejárás alkalmával a szakemberek
több észrevételt is tettek. Szükségszerű
lesz a betegek komfortérzetének javítása.
Ezen felül fejleszteni kell a számítástech -
nikai hálózatot, ez utóbbit főként a gyor-
sabb adatátvitel megteremtése miatt. 

- Mennek a találgatások is. Főként
arról, hogy mik azok a szakrendelések,
amik rendelési ideje bővül, vagy az utóbbi
időben nem működtek, de újraindulnak.

- Egyértelmű a kép, hogy az ellátotti
lakossági körhöz milyen szakellátásokra,
és azok milyen volumenére, időbeli ren -
del kezésre állására van szükség, hogy
min denki időben jusson megfelelő ellátás-
hoz. Annyi bizonyos, hogy számos terü -
leten szükséges a humánerőforrás mege -
rősítése. Az is jelentős kapacitás és gyorsa-
sági előrelépés lesz, hogy mind a labor,
mind a képalkotó diagnosztikai ellátás
területén a szakrendelő a nagy Sem mel -
weis Egyetemi ellátás része lesz. 

Tudva azt, hogy az utóbbi időben több
szakrendelés is szünetelni kényszerült,
egyértelmű cél ezek ősztől megvalósuló
fokozatos újraindítása. 

Az intézmény vezetése, az önkormány -
zat, Gödöllő és a környező települések
egészségügyi szakemberei további igénye-
ket is megfogalmaztak, döntően olyano -
kat, amik a hiánypótló szakrendelések
indítását szorgalmazzák. Az egyetem erre
nyitott, a részletekről folyamatosan egyez-
tetnek a szakemberek. -EFG

mi fenntartásba kerülésével az eddiginél
stratégiai, fejlesztési és szakmai szempont -
ból is jobb gazda kezébe kerüljön az intéz-
mény. Olyan lehetőségek nyíljanak meg,
amik nemcsak egészségügyi ellátási, ha -
nem egyedülálló új prevenciós modellt is
teremtsenek. Mindezek mellett a védőnői,
gyermekfogászati ellátás is az új modell -
ben erősödjön, és az alapellátásban a házi-
orvosokkal, házi gyermekorvosokkal szo -
ros egyetemi együttműködés legyen.

- Amióta híre ment, hogy a Tormay a
Semmelweis Egyetem fenntartásába kerül,
gyakorlatilag napi szinten beszédtéma a
szakellátás jövője. Akadnak ugyan szkep -
tikusok, de többen vannak, akik nagy
reményeket táplálnak az ellátás színvo -
nalának emelkedése iránt.

- Számos egészségügyi szakmai egyezte-
tés volt Merkely Béla rektor úr vezeté sé -
vel, mind a szakrendelőben, mind a Sem -
melweis Egyetemen. Tudva azt, hogy az új
működési modell kialakítása minden
érintett számára komoly szakmai feladatot
jelent, és ismerve az érintettek elhivatottsá-
gát, szakmai hozzáértését, biztos vagyok
benne, hogy ősztől a Gödöllőn és a kör -

Gödöllői Semmelweis Egészségközpont

Hankó Balázs bizakodó, hogy jelentősen javul a lakossági ellátás
Emlékezetes, hogy a gödöllői képviselőtestület tagjai április 3-án ellenvetés nélkül
elfogadták azokat a határozati javaslatokat, amik a gödöllői Tormay Károly Egész -
ségügyi Központ állami fenntartásba történő átadásáról szóltak. A Gémesi György
polgármester és helyettese, Bárdy Péter által szorgalmazott kezdeményezésre gyakor-
latilag azonnal reagált Hankó Balázs, a Fidesz Pest vármegye 6. számú választókerületi
elnöke, kulturális és innovációs miniszter.

www.
godolloihirek.hu
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Hankó Balázs Gödöllőn élő kulturális és
innovációs miniszter Varga-Bajusz Vero -
ni ka felsőoktatásért, szak- és felnőttkép-
zésért, fiatalokért felelős államtitkárral és
Závogyán Magdolna kultúráért felelős
államtitkárral augusztus 20. alkalmából
állami kitüntetéseket és művészeti díjakat
adott át augusztus 19-én a Pesti Viga -
dóban. Az elismerésekre méltónak talált
személyek között összesen 11 olyan van,
aki gödöllői, illetve jelenlegi vagy korábbi
ténykedése miatt gödöllői kötődésű. Íme,
a kitüntetettek névsora!

Magyar Érdemrend parancsnoki kereszt
polgári tagozat kitüntetésben részesült,
példamutató, áldozatos tevékenysége elis-
meréseként:

• Dr. Gyuricza Csaba agrármérnök,
egyetemi tanár, a Magyar Tudományos
Akadémia doktora, a Magyar Agrár- és
Élettudományi Egyetem rektora

Magyar Érdemrend tisztikereszt polgári
tagozat kitüntetésben részesült kiemelke -
dő színvonalú munkája elismeréseként:

• Dr. Posta Katalin, a Magyar Tudo -
mányos Akadémia doktora, a Magyar
Agrár- és Élettudományi Egyetem tudo -
mányos és minőségbiztosítási rektor he -
lyet tese, Genetika és Biotechnológia Inté -
zetének igazgatója, Mikrobiológia és Al -
kal mazott Biotechnológia Tanszékének
tanszékvezető egyetemi tanára

Magyar Arany Érdemkereszt polgári
tagozat kitüntetésben részesült kiemel ke -
dő tevékenysége elismeréseként:

• Ferenczi Anna zenepedagógus, a gö -
döllői Frédéric Chopin Zenei Alapfokú Mű -
vészeti Iskola egykori igazgatója, a Gö döllői
Szimfonikus Zenekar Alapítvány volt
projektvezetője, Gödöllő díszpolgára (2014)

egybekötött katolikus plébánosi és evan-
gélikus lelkészi áldást követően – a Kos -
suth-díjas Csík zenekar nagy sikerű kon -
certje és az ünneplést lezáró tűzijáték ját-
szották a főszerepet.

A délutáni órákban a Művészetek Háza
épületének színháztermében átadták a
település két legrangosabb kitüntetését, a
díszpolgári címet (Fodor László Kossuth-
díjas klarinétművész), valamint a Gödöllő
Városért díjat (Tóth Judit, a Gödöllői
Néptáncegyüttes Egyesület elnöke, az
Urban Verbunk Junior művészeti vezetője,
Rózsavölgyi Sándor, a Gödöllői SK alel-
nöke, a labdarúgó-szakosztály igazgatója,
valamint az alapításának 30. évét idén
ünneplő Gödöllői Királyi Kastély Barátai -
nak Egyesülete). 

Ezen felül gazdára talált a polgármesteri
ezüstérem, amit Gémesi György saját ha -
táskörben adományozott a Máriabesnyői
Nagyboldogasszony Bazilika felújítása ve -
ze tőjének, Fülöp Kingának, valamint az Eu -
rópai Ifjúsági Olimpiai Fesztiválon (EYOF)
gerelyhajításban ezüstérmes do bó atlétá -
nak, Menyhárt Olivérnek (MATE-Gödöl -
lői EAC).

Visszatérve az esti, főtéren lezajlott ese-
ményekre, a város első embere a Hol vagy,
István király? kérdést feltéve, „áthalláso -
san” utalt arra, hogy napjainkra mennyire
távolodtunk el azoktól az értékektől és ala-
poktól, amik az államalapítónak köszön -
hetők. 

- Ilyenkor nagyszerű programokkal és
rendezvényekkel, látványos tűzijátékkal
ünnepelünk, megsütjük az ország kenye -
rét, kiválasztjuk az ország tortáját, több
mint egymillióan megnézik Európa leg -
drágább tűzijátékát Budapesten. A kérdés
továbbra is az, hogy a látvány és a
külsőség mellett, hol van a Szent Istváni
örökség, értékrend az életünkben, a
mindennapokban – emelte ki Gémesi
György.

Hogy a mai viszonyokkal kapcsolatos
ellenérzését kifejezze, a gödöllői polgár -
mester azt a kérdéskört is feszegette, hogy
ha most megjelenne körünkben Szent Ist -
ván, bizonyára nehezen tudná értelmezni
az általa lefektetett prioritásokhoz képest a
mai világot. -áb

• Heltai Miklós, a Gödöllői Török Ignác
Gimnázium nyugalmazott igazgatója,
Gödöllő díszpolgára (2003)

• Dr. Ujváry Tamás jogász, a Gödöllői
Királyi Kastély NKft. ügyvezető igazga -
tója.

Magyar Ezüst Érdemkereszt polgári
tagozat kitüntetést vehetett át magas szín -
vonalú szakmai munkájáért:

• Dr. Csikós Tamás csecsemő- és gyer-
mekgyógyász, nephrológus, gödöllői házi
gyermekorvos, iskolaorvos, a Kistarcsai
Flór Ferenc Kórház Csecsemő- és Gyer -
mek osztályának szakorvosa

• Rétfalvi Antalné nyugalmazott peda -
gógus, a gödöllői Szent Imre Katolikus Ál -
talános Iskola és Óvoda volt igazgatója

• Virághné Vajda Gyöngyvér tánc mű -
vész, koreográfus, a Gödöllő Táncszínház
Művészeti Egyesület elnöke, a Gödöllő
Táncszínház művészeti vezetője

Magyar Bronz Érdemkereszt polgári
tagozat kitüntetést vehetett át kiemelkedő
tevékenysége elismeréseként:

• Benedek Krisztina népi énekes, elő-
adóművész, néptánc-pedagógus, a Fré -
déric Chopin Zenei Alapfokú Művészeti
Iskola és a Gödöllői Damjanich János Ál -
talános Iskola tanára

• Kéri Veronika ultrafutó, testépítő és
fitneszsport-edző

• Rózsavölgyi Sándor, a Gödöllői Sport
Klub elnökhelyettese és a labdarúgó-
szakosztály igazgatója, a Magyar Labda -
rúgó Szövetség Pest Vármegyei Igazgató -
ságának társadalmi alelnöke

–stv

Gémesi György 
István királyt „kereste” a főtéren

Akárcsak egy évvel korábban, idén is két
helyszínre hirdették meg a Szent István
napi programokat Gödöllőn, augusztus
20-án. A főtéren egész nap várta az ér dek -
lődőket a kézművesek vására, illetve fő -
ként gyermekeknek szánt kulturális szóra -
koztatták az eseményre kilátogatókat. Az
esti órákban – a Meskete Színház művé -
szeinek koncertjét, a polgármesteri szó -
nok latot, valamint a kenyérszenteléssel

Augusztus 20.: állami kitüntetés-cunami zúdult Gödöllő(iek)re 
Hankó Balázs kulturális és innovációs miniszter 

a Pesti Vigadó épületében adta át a különböző minősítésű polgári díjakat
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HIRDETÉS

Atlétika U20-as Eb: a gödöllői 
Kriszt Saci új korosztályos rekorddal nyert ezüstérmet

Augusztus 7-e és 10-e között a finnországi Tampere látta ven -
dégül az U20-as korcsoportba tartozó atlétákat, hogy összemérjék
tudásukat az Európa-bajnokságon. A MATE-Gödöllői EAC
színeit hárman képviselték a rangos megmérettetésen, akik közül
Kriszt Sarolta szerepelt a legjobban: a 22 indulót számláló hét-
próbában (100 méter gát, magasugrás, súlylökés, 200 méter,
távolugrás, gerelyhajítás, 800 méter) 6.251 pontos új, korosz -
tályos országos csúccsal a 2. helyen végzett.

A próbák teljesítése során Saci három számban (200 méter, tá -
vol ugrás és 800 méter) végzett az élen és két számban (súlylökés,
távolugrás) egyéni csúcsot állított fel. Edzője Körmendy Katalin
(képen jobbra) és Máté Alpár. 

Labdarúgás MOL Magyar Kupa: a legjobb 64 között 
a Majos SE formációjával találkozik a Gödöllői SK csapata

Augusztus 23-án eldőlt, hogy a Gödöllői SK együttese ott lesz a
legjobb 64 között a MOL Magyar Kupában. Sipeki István formá-
ciója – Koziorowski Richárd (2), Lukács Kelemen és Mertse
Ábel góljaival – hosszabbítás után 4-1 arányban múlta felül az
ugyancsak NB III-as Ózd-Sajóvölgye társulatát a Szűcs Lajos
sportcentrumban. A legjobb 32 közé kerülésért a bonyhádi szék -
helyű Majos SE (NB III. Dél-Nyugati csoport) otthonában kell
nyerni szeptember 13-án.                                 GH-összeállítás

Falra lehet majd mászni a Török Ignác Gimnáziumban
Április 3-án várost irányító grémium tagjai elfogadták, hogy az
önkormányzat pályázatot nyújtson be a Miniszterelnökség Aktív
Magyarországért felelős Államtitkársága által kiírt Országos
Isko lai Mászófal-építési programra. Történt ez annak érdekében,
hogy a Gödöllői Török Ignác Gimnázium tornacsarnokában 7
méter széles és 3,5 méter magas, kötélbiztosítást nem igénylő
boulder mászófal telepítésére nyíljon lehetőség.

A fal kialakításával kapcsolatosan elvárás, hogy annak felülete
minimum 50-70%-ban legyen áthajló/kifelé dőlő (5-15 fokban), a
maradék 30-50% felület pedig függőleges. A pályázaton történő
részvétel fontos feltétele volt, hogy az iskola egyik testnevelője
vállalja, hogy elvégzi az ingyenes szakmai képzést.

A projekt megvalósítási költségét 7 millió forintra taksálták,
ami hez legfeljebb 5 millió forintos támogatás biztosítható. A fenn-
maradó 2 millió forint önerőt a gödöllői városvezetés a település
idei költségvetése általános tartalékának terhére vállalta.

Július 29-én az Aktív Magyarországért Program honlapján
meg jelent, hogy országszerte 105 általános- és középiskola bővül-
het mászófallal a következő tanévben. A nyertes pályázók között
ott van Gödöllő is, így hamarosan falra (is) lehet majd mászni a
Török Ignác Gimnázium tornacsarnokában.
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Elképesztő ütemben pörög Magyaror szá -
gon a visszaváltás: több mint kétmilliárd
PET-palackot, fémdobozt és üveget vál -
tottunk vissza a tavaly júliusi indulás óta a
MOHU REpont rendszerén keresztül. Rá -
adásul, 2025 első negyedévében több
mint 80 százalékos volt időarányosan a
visszaváltás. A siker jól példázza, hogy
Ma gyarország elkötelezett a környezet vé -
delem és a fenntartható gazdálkodás iránt
– tudatta május végén a MOHU.

Becslések szerint a koncessziót megelő -
zően Magyarországon az italcsomagolá-
sok mindössze nagyjából 30 százalékát
hasz nosították újra. A már nemzetközi
szinten is bizonyított visszaváltási rend -
szer nek, azaz, DRS-nek köszönhetően a
visszagyűjtés mértéke jelentősen megnőtt,
ami nemcsak a környezetre gyakorol po -
zitív hatást, hanem lehetővé teszi az ér -
tékes nyersanyagok hatékony újrahaszno -
sítását is.

Több mint 3000 ponton automata, 1700
ponton pedig kézi visszaváltó pont áll a
fogyasztók rendelkezésére. A visszaváltási
díjat továbbra is a boltokban levásárolható
kupon formájában kérik a legtöbben. Több
mint 80 százalék ezt a lehetőséget vá laszt -
ja, így eddig több mint 80 milliárd forintot
kértek úgy vissza a vásárlók, hogy azt akár
rögtön a boltban levásárolhassák. A
MOHU saját fejlesztésű REpont applikáci-

óján keresztül a felhasználók mintegy 15-
20 százaléka utalja a bankszámlájára a
palackokért járó összeget, jótékony célokra
pedig már közel kétszázmillió forintot
aján lottak fel. 

Az idei év első öt hónapjában (januártól
májusig) Komárom-Esztergom vármegyé -
ben volt a legmagasabb az egy főre jutó
visszaváltott palackok száma (68). A to -
vábbi sorrend: Pest vármegye (67 pa -
lack/fő), Budapest (66 palack/fő). Az or -
szágos átlag 60,65 palack/fő.

A fenti adatok ismeretében rákérdez -
tünk a MOHU illetékesésnél, hogy Gö -
döllőn mennyire aktívak a fo -
gyasztók/vásárlók a palackvisszaváltás
vonatkozásában. Az alábbi válaszokat
kaptuk:

• 2025 januárjától májusig 139 darab
palackot váltott vissza átlagosan egy la -
kos Gödöllőn. Közel 2,3-szor annyit,
mint az országos átlag, és kevéssel több
mint dupla annyit, mint a Pest vár me -
gyei ráta.

• A visszaváltók széles többsége, csak-
nem 80 százaléka a boltban levásárolható
utalványt, mintegy 20 százalékuk a saját
bankszámlára utalást választotta, jóté-
konyságra a visszaváltók 0,2 százaléka
adományozott az automatáknál. 

• Májusig összesen 2 milliárd palackot,
üveget és dobozt váltottunk vissza Ma -
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Magazinunk következő száma
várhatóan

október első hetében
jelenik meg.

gyarországon, mostanra naponta átlago -
san 6-7 milliót. 

• A hét legnépszerűbb visszaváltási
nap ja a szombat.

Drasztikus mértékű bírsággal
szembesülhetnek az illegális

szemetelők Gödöllőn is
Június 23‐án jelent meg a Magyar Köz ‐
lönyben a hulladékgazdálkodási bírság és a
helyszíni bírság mértékéről, megálla pítá sá ‐
nak szempontrendszeréről, kiszabásának,
valamint egyéb szankciók alkalmazásának
részletes szabályairól szóló kormányrendelet,
ami július 9‐én lépett hatályba.

A hulladékgazdálkodási bírság mértéké ‐
nek felső határa természetes személy ese‐
tén 50 millió forint, jogi személy és jogi
személyiséggel nem rendelkező szervezet
esetén – kivéve az országhatárt átlépő hulla‐
dék szállítását és illegális lerakását – 500
millió forint.

A hulladékgazdálkodási hatóság, valamint az
egyéb közreműködő hatóság (a teljesség igé‐
nye nélkül: NAV, rendőr, jegyző, katasztró fa ‐
védelem szakembere, közterület felügyelő) a
hulladék jogellenes elhelyezése vagy elhagyása
esetén 20 ezer forint helyszíni bírságot szab ki,
ha a jogsértést 100 kilogrammot meg nem
haladó hulladékra követik el, és az elkövető a
hulladékot a tettenérést követően a helyszíni
bírság kiszabására jogosult jelenlétében azon‐
nal elszállítja, vagy a hulladék el szál líttatásáról
és kezeléséről 15 napon belül gondoskodik.

A hulladékgazdálkodási bírságot egy képlet
alapján számolják ki: az alapbírság, az illegáli‐
san elhelyezett hulladék mennyisége (tö me ‐
ge), valamint a hulladék veszélyességi fo kának
szorzata határozza meg, hogy mennyit kell
majd a renitenseknek fizetni – Gödöllőn is.  ‐G

Palackvisszaváltás: jelentős aktivitást mutatunk a helyi REpontoknál
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Augusztus 18-ától mintegy két és fél hóna-
pon át (október 31-ig) tesztelik a DRT (De -
mand Responsive Transport) szolgáltatást
Gödöllő kertvárosi területén. Az „igényve-
zérelt személyszállításnak” fordítható
kezdeményezés a magyar és a dél-koreai
állam, a Budapesti Műszaki Egyetem
(BME) és a gödöllői önkormányzat együtt-
működésével valósul meg.

A számos európai országban már évek
óta főként a külvárosi és vidéki részeken
alkalmazott projekt egy olyan – nem
ingyenes – közlekedési szolgáltatás, ahol
kisbuszok az utasok igényeihez igazodva
közlekednek, nem fix útvonalon és nem
menetrend szerint. Az utasok applikáción
(mobilalkalmazás) keresztül rendelhetik
meg a szolgáltatást, meghatározva azokat
a csomópontokat ahonnan és ahova sze -
ret nének eljutni.

A rugalmasságáért és környezetkímélő
mi vol táért preferált DRT gödöllői mű -
ködtetése érdekében két, egyenként 7 utas
szállítására alkalmas kisbuszt állítanak for-
galomba. A járműveket a Testvérvárosok

lehetőségén, a legkedvezőbb tömegköz le -
ke dési elérhetőség ajánlásán – meghatá -
rozható az indulási hely, a célállomás, az
utazni kívánók száma, akár életkori bon-
tásban (felnőtt, gyerek). Az alkalmazás az
adatok közlése után jelzést ad arról, hogy
előreláthatólag mennyi időt vesz igénybe
az utazás a megjelölt célállomásig.

A Dél-Korea és Magyarország közötti
Gazdasági Innovációs Együttműködési
Program (Economic Innovation Partner -
ship Program, EIPP) keretében megvaló -
suló projekttel kapcsolatos közlemé nyé -
ben a Hyundai Motor jelezte: abban bízik,
hogy a kezdeményezésük hozzájárul a
fenntartható közlekedéshez és korszerű
alternatívája lesz a hagyományos közössé -
gi közlekedésnek. Dél-Korea már 2021 óta
sikerrel alkalmazza a shucle-t városi és elő-
városi mobilitási szolgáltatásokban, a
gödöllői projekt pedig megalapozhatja az
ázsiai modell nemzetközi terjeszkedését.
Ez lesz az első alkalom, hogy a platformot
a távol-keleti országon kívül próbálják ki,
és ha beválik, világszerte új piacokra jut-
hat el, további magyarországi települé se -
ken is bevezethetik. -bor

útja – Grassalkovich utca – Babati utca –
Batthyány Lajos utca – Iskola utca – Duna
utca – Szabadság út által határolt tele pü -
lésrészen lakók igényelhetik a tesztidőszak
ideje alatt térítésmentesen, hogy eljuthassa-
nak a város frekventált pontjaira (HÉV-,
busz- és vasútállomás, ügyintézési helyszí-
nek, szupermarketek, templomok), illetve
onnan vissza a kertvárosba. A várhatóan
ok tóber végéig tartó próbaidő alatt az ön -
kormányzatnak nem keletkezik fizetési
kötelezettsége. 

A helyi tömegközlekedés által le nem
fedett terülteken a tapasztalatok alapján
kifejezetten jól hasznosítható DRT gyakor-
lati működtetése legjelentősebb veszélyei -
ként a magas költségeket, az ebből (is)
következő alacsony utasszámot és a nem
megfelelő rendszertervezést említik.

Visszatérve a gödöllői tesztre, a
shucle.com már meglévő alkalmazásá-
nak adaptációját használhatják a kertvá -
rosiak. Ennek alapján – túl a mesterséges
intelligencia segítségével készülő optimá -
lis útvonalterven, az ülőhely kijelölési

Tesztelik az igényvezérelt személyszállítást


